证券代码：688152          证券简称：麒麟信安       公告编号：2024-035

湖南麒麟信安科技股份有限公司

关于收到违规处理决定的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责

任。

湖南麒麟信安科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到国防科

技大学管理保障部出具的《违规处罚决定书》（校管发〔2024〕219 号），现

将相关情况公告如下：

一、违规处理决定的主要内容

经调查，湖南麒麟信安科技股份有限公司在参加云桌面系统建设项目（项

目编号：2023-YK01-W1175）的采购活动中，存在串通投标的情况。

根据军队物资工程服务供应商管理相关规定，给予湖南麒麟信安科技股份

有限公司 1年内禁止参加全军物资工程服务采购活动，其法定代表人杨涛控股

或管理的其他企业 1年内禁止参加上述范围军队采购活动，其项目代理人侯欢

1年内禁止代理其他供应商参加上述范围军队采购活动的处理决定。

以上处理期间为 2024 年 1 月 29 日至 2025 年 1 月 28 日。公司在上述处理

决定收到 30 日内，可以向军委后勤保障部采购服务中心提出复议。

二、对公司的影响及风险

目前公司整体生产经营活动正常，已签订的相关合同预计不受影响仍可正

常执行。禁止期内，公司不能参加军队物资工程服务采购活动，涉及物资工程

服务以外的相关装备采购活动预计可正常参与，与军工集团、渠道及行业客户

的合作仍可正常开展，公司产品仍可供应给合作伙伴及行业客户。据初步统

计，2023 年公司直接销售给国防单位用户的相关物资工程服务业务收入占公司

整体营业收入的比例约为 9.14%，预计该事项不会影响公司的持续经营。

同时，公司紧抓行业信创发展和数字化转型的市场机遇，加强营销网络布

局，持续完善渠道体系建设和产品生态建设，快速推进在政务、能源、金融、

运营商、交通及教育等重要行业的业务拓展。2024 年上半年，公司预计营业收

入同比保持稳步增长，具体经营情况请以公司后续披露的 2024 年半年度报告为

准。

本次违规处理决定不属于行政处罚，未触及《上海证券交易所科创板股票

上市规则》规定的重大违法强制退市情形。后续公司将进一步加强合规管理，

不断提高规范运作水平，增强核心竞争力。公司将严格按照相关规定履行披露

义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

湖南麒麟信安科技股份有限公司 董事会

2024 年 7 月 2 日